stände den Bürgern von Poloxk und Wilna Sicherheit für den Handelsverkehr nach Riga wäh

rend des Stillstandes; r. Bunge 3 n. 1245, Codex epistol. Witoldi n. 34. Im allgemeinen vgl. 

Hildebrand, Das deutsche Kontor xu Poloxk, Balt. Monatsschrift 22 (1873), 342 ff. Die Rigaer 

Bursprake von 1384 Sept. 29 bestimmt: Ok so schal neon inau met den Russen copslagen, eer 

se ere gud upgeschopet hebben, bi 3 marken, r. Bunge 3 n. 1213, 51.
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von ihm nichts als Gunst und Förderung und bittet um Antwort. — [1385] 

Dec. 28 (ipso festo beat, innocentum).

StA Renal, Missivbuch 1384 — 1420 fol.O, die ersten sechs Zeilen durch Moder

x. T. zerstört. Ueberschrieben: Anno 86 a festo.... destinata . . . .  Hagedorn.

856. K. Richard I I  von England an Lübeck1 und Stettin : will das in Kingston- 

up.-H. arrestierte Schiff des Heinr. Normay aus Lübeck wegen dessen früher 

gegen gew. Engländer verübten Verrats unter Arrest halten, bis sie ihm 

wegen einer Genugthuung geantwortet haben. — [1385.]

Aus C Univ.-Bibi. Cambridge, Ud U l 53 pag. 54; Abschr. vom Anfang des 15. Jh. 

Mitgeteilt von Hn. Dr. L ieberm ann  und Riess.

Verzeichnet: Catalogue of the manuscripts of Cambridge 1,117.

Ricardus etc. dilectis nobis burgimagistris, consulibus, opidanis et probis homi- 

nibus villarum seu opidorum Lubicensis et Statinensis, amicis nostris carissimis, 

salutem et sincere dileccionis affectum. Cum quedam navis vocata ,1a Christofre4, 

ad dictas villas sive opida pertinens, nuper2 ante portum del Swyn existens, unde 

Henricus Normay magister existit, in qua quidem navi per admirallos nostros 

tunc cum quadam armata nostra navium supra mare existentes certi. ligii nostri 

sub confidencia et securitate amicicie inter nos et nostros ac vos et vestros lrnbite 

pro salva custodia navis ejusdem positi fuerant, per dictum Henricum et alios 

marinarios dicte navis una cum prefatis ligiis nostris in eadem navi, ut premittitur, 

positis contra voluntatem eorumdem usque ad villain seu opidum de lEscluscs ad 

inimicos nostros Flandrenses ducta fuisset, per quos, plures de eisdem ligiis nostris 

statim fuerunt interfecti et ceteri" diris carceribus mancipatib, jam in portu ville 

nostre de Kyngestone super Hulle3 occasione predicta0, ut accepimus, arestetur: 

vobis innotescinnis, quod considerata amicicia mutua inter nos et vos habita, sicut 

predictum est, de tali et< tanta nequicia per prefatum Henricum et predictos 

marin[ari]os contra dilectos ligios nostros, ut/predicitur, perpetrata non modicum 

admiramur. Nichilominus ex deliberacione consilii nostri non per viam represalie 

seu marchie, cum navis ilia una cum aliquibus dictorum marinfarijorum, in per- 

petracione dicte nequicie presentes fuerint, ut intelleximus, dictam navem una cum 

dictis malefactoribus mandavimus sub aresto detineri et salvo custodiri, donee inde 

et de racionabilibus emendis pro dieto maleficio faciendis congruum responsum 

de vobis habuerimus, quod. nobis mitti'1 petimus indilate. Amici dilecti, in 

prosperitate votiva vos conservet Altissimus,in longevum. Datum etc.4

857. [Köln an K. Karl V I von Frankreich]: bittet von neuem um Schadloshaltung 

seiner vom Grafen von St. Pol beraubten Bürger, da die That angeblich 

wegen Kölns Parteinahme für Papst Urban VI verübt ist, und stellt andern

falls Repressalien in Aussicht. — [1385 Ende, 1386 Anfang.]

Aus StA Köln, Entwurf a. Pap. Auf der Rückseite zwei Bruchstücke einer anderen 

Fassung. Bruns.

a) ceteris C. b) mancipatio C. c) predicto C. d) rniti C.

‘) Vgl. Kämmereirechnungeti d. St. Hamburg 1, 404 u. 406 zu 1385: 71/, lb. 3 s. 1 d. Alberto 

Bekendorp pro expensis, quas fecit equitando cum litteris ad regem Anglie et ad alios mercatores. 

7 s. Tymmoni Lubeko pro litteris ad regnuin Anglie. Im  Mai 1385; s. darüber HR. 3

n. 199 — 205 passim u. n. 403, 5. Keutgen a. a. 0. Beilage S. 86— 91. *) Vgl. HR. 3 n. 198,14. 

4) Die Antwort muss nicht genügend ausgefallen sein, denn 1388 März 4 überlässt der König 

das ihm verfallene Schiff (navem vocatam La Christofre . .. alias vocatam La Godeberade) für 20 £  

zwei Kauf leuten aus Kingston-up.-H.; Lüb. U.B. 4 n.496.

Hansisches Urkundenbuch IV. 46

362 [1386 Anfang].

Obsequio nostro prompte et parato ad quevis vestre regie dignitatis bene- 

placita in singulis nobis possibilibus premisso. Serenissime princeps et domine 

noster presincere. Speramus firmLssime a memoria vestre serenitatis hucusque 

non evasisse, qualiter in retroactis temporibus eidem serenitati litteris nostris de- 

precatoriis1 duximus transscribendum pro quibusdam nostris concivibus irreeupe- 

rabiliter, indebite et minus juste dampnificatis per dominum Walteramum comitem 

Sancti Pauli, vestrum et vestre regie corone subjectum, cum de ipso nil aliud 

quam omne bonum presumeremus, quod ipsum ad hoc induxisset, ut eisdem 

concivibus nostris de eorum injustis ablatis restitucionem, refusionem seu solu- 

eionem fecisset debitam et condignam; super quibus nostris litteris per vestram 

benignitatem nobis quamplurimum graciose fuit responsum prima et iterata vice,* 

quamvis super eo, ut ab eisdem querulanter percipimus, nichil penitus sit sub- 

socutum, in eorum detestabile dainpnum et gravamen. Verum, domine serenissime, 

cum idem dominus comes a tempore hujus indebite ablacionis premissa abstracta 

sedule negassot,8 nec ab ipso ferventibus precibus extorquere valeremus, super 

quibus aut propter quas racionabiles causas premissa contra nos seu nostros con- 

cives sic indebite attemptasset* et* commisisset, sie eo tempore, quo novissime in- 

victissiinus dominus noster, dominus Wenceslaus Romanorum rex cum multitudine 

Nuorum principum et magnatum in civitate sua Aquisgrani erat constitutus,4 idem 

dominus comes in1’ presencia reverendi patris et domini, domini episcopi Carpen- 

[trassensis], domini Juffardi vestre regalis curie cancellarii neenon quorundam 

nostrorum conconsulum et amicorum tune temporis ad eandem civitatem destinato- 

rumb publice et spontanee confessus fuit et recognovit, se nulla alia de causa hec 

attemptasse, preterquam quod domino nostro, domino Urbano VI summo pontifici 

nosceromur adherore et partem suam per omnia fovere,5 super quo tarnen nos 

nostrique cives et incole non latius nec amplius sumus vel esse debemus pignerabiles, 

dotinibiles seu aliquo alio modo arrestabiles vel gravabiles quam cetera universitas 

fidelium christianorum, ut ididem vestra rogalis clemencia concipere potest in 

oflbetum. Et cum super hujusmodi fictis causis nullos de vestris penes nos, 

quantum in nobis esset, dampnificari, gravari seu pertubari pateremur, obinde 

eandem vestram clemeneiam denuo omni precium instancia, qua valemus, exhorta- 

mur, quatinus intuitu bonorum et status pacifici dicti vestri regni hucusque0 sem

per observati'1 noenon contemplaciono omnium nost[ro]rum obsequiorum predictum 

dominum comitem et suos in hac parto complices et coadjutores ad hoc inducere 

et tales habere dignemini effective, ut dictis nostris concivibus de eorum premissis 

ablatis satisfactionem vel solucionem facere curent indilate, ne propter tam inno- 

i'entom excessum contra Deum et contra justiciam perpetratum successu temporis 

inter prefatum comitem vestrum" subditum et alios vestri regni'1 subjectos neenon 

inter nos et nostros concives materia alicujus dissensionis seu disfavoris contingat 

evenire et nos eisdem civibus nostris de remedio et viis oportunis non* cogaiuur 

providere. Responsum vestrum graciosum et benignum nobis rescribi petimus 

presoncium per portitorem. Altissimus vestram serenitatem conservare dignetur